СОВЕТ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   28 октября  2016     года                                                 №   29
О   принятии   тарифов     на

обслуживание жилого фонда

         В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Совет Шольского сельского поселения

  РЕШИЛ:

  1. Установить размер  платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и собственников, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом:

Плата за содержание  и ремонт жилья за 1 кв.м. общей площади:

- Благоустроенное жилье

                 5,95 руб.

- неблагоустроенное жилье

введенное в эксплуатацию после 1975 года,
                  3,09 руб.

- жилье с частичными удобствами

введенное в эксплуатацию после 1975 года,
         3,39 руб.

 - неблагоустроенное жилье

введенное в эксплуатацию до 1975 года,

         1,87 руб.

-  жилье с частичными удобствами

введенное в эксплуатацию до 1975 года,

         2,16 руб.
2. Установить размер платы  за пользование жилым помещением для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда:

- Плата за пользование жилым помещением

 (за наем) за 1 кв.м.

 2,49 руб.

- по программе капитального ремонта

(Пролетарская, 18)                                                                  6,60
3. Настоящее  решение вступает в силу с даты принятия и подлежит обнародованию и подлежит размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шольского
сельского поселения:                                    И.А. Апполонова